АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦИЛЬНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2013 г.                        р.п. Цильна                                      № 145

О порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Цильнинское городское поселение» Цильнинского района Ульяновской области

           В соответствии с частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования «Цильнинское городское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальное значение расстояний от объектов, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий:

-   к детским организациям  - 100 метров;

-   к  образовательным и медицинским организациям, объектам спорта -50 метров;

-  к иным объектам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции (оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, объектам военного назначения) ​​​​​- 25 метров.

2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий определяется, исходя из протяжённости пешеходного потока от входа для посетителей на объект (здание), где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цильнинское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на экономиста администрации Ятманову Е.С.

И.о. Главы администрации                                                            А.Н. Коновалов